
*KUMSX01HZC04* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci 6. změny 
integrovaného povolení pro zařízení „Galvanovna“ 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) rozhodl, že integrované 
povolení čj. MSK 77763/2007 ze dne 13.6.2007, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), 
vydané podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci pro zařízení „Galvanovna“, které je provozováno 
právnickou osobou OSTROJ a.s., se sídlem Těšínská 1586/66, 746 41 Opava, IČ 45193681  [účastník řízení 
dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 7 odst. 1 písm. a) zákona o integrované prevenci, dále též „provozovatel 
zařízení“], se v souladu s § 19a odst. 3 mění takto: 

(1) 
V úvodní části výroku integrovaného povolení, v části identifikační údaje zařízení, v řádku „Kategorie dle 
přílohy č. 1 zákona:“ popis kategorie nově zní: 

„ Povrchová úprava kovů nebo plastických hmot s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li 
obsah lázně větší než 30 m3. “ 

(2) 
V části II., kapitole 1. výroku integrovaného povolení, v bodu 1.2. Voda se: 

 

Čj: MSK  60321/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/11489/2015/Pta 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Mgr. Petr Ptašek 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 777 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2.6.2015 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK  60321/2015 Sp. zn.: ŽPZ/11489/2015/Pta 
 

 

 

2/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

- stávající text nad tabulkou nahrazuje textem, který zní: 

„ Povolení k vypouštění odpadních vod z neutralizační stanice do vodního toku Opava v ř. km 34,550, 
pravý břeh, ČHP 2-02-01-089, souřadnice místa vypouštění S-JTSK: X = -494673,3; Y = -1088664,1 na 
pozemku parc. č. 3050/1 v k.ú. Opava-Předměstí, název vodního útvaru: Opava po soutok s tokem 
Moravice, kód vodního útvaru 20244000: “  

- veškerý stávající text pod tabulkou nahrazuje textem, který zní: 

‚ „p“ – přípustné hodnoty koncentrací, které mohou být v povolené míře překročeny, tj. 2x z 12 vzorků 

„m“ – maximální hodnoty koncentrací, které nesmí být překročeny  

Doba platnosti povolení k vypouštění odpadních vod se stanovuje do 30.6.2019. Návrh na prodloužení 
platnosti povolení k vypouštění odpadních vod předloží provozovatel zařízení 6 měsíců před ukončením 
jeho platnosti.   

Monitoring: 

a) Množství vypouštěných odpadních vod je měřeno indukčním průtokoměrem, umístěným na vstupu 
neutralizační stanice za pískovým filtrem. 

b) Vzorky odpadních vod budou odebírány jako 24 hodinový směsný vzorek získaný sléváním 12 
dílčích vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin o objemu úměrném aktuální hodnotě průtoku 
v době odběru dílčího vzorku, s četností 12 x ročně, rovnoměrně rozložené v průběhu roku. Místo 
odběru vzorků odpadní vody pro kontrolu kvality se stanovuje ve výpusti z neutralizační stanice do 
sběrače v prostoru galvanovny (za vodoměrem).   

c) Odběr vzorků bude prováděn osobou odborně způsobilou k provádění odběru vzorků odpadních 
vod. Odběry nebudou prováděny za neobvyklých situací, např. při silných deštích a povodních. 

d) Rozbory vzorků ke zjištění koncentrace znečišťujících látek v odpadních vodách budou prováděny 
laboratoří oprávněnou ve smyslu § 38 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle příslušných technických norem 
ČSN EN, ČSN EN ISO a TNV, a to pro veškeré ukazatele, uvedené výše v tabulce. Jiné alternativní 
analytické metody lze pro stanovení hodnot ukazatelů znečištění použít, pokud je má příslušná 
laboratoř pro příslušný ukazatel znečištění validovány. 

e) Pro účel evidence a kontroly budou vedeny výsledky rozborů jednotlivých ukazatelů znečištění, 
výsledky stanovení objemu vypouštěných odpadních vod a zjištěné množství vypouštěných 
znečišťujících látek. Tyto výsledky a laboratorní protokoly o výsledcích provedených rozborů 
vzorků odpadních vod budou minimálně 3 roky archivovány. 

f) Jednou ročně, nejpozději vždy k 31. březnu kalendářního roku bude Povodí Odry, státní podnik, 
a Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T. G. Masaryka, pob. Ostrava, předáno vyhodnocení 
měření objemu vypouštěných odpadních vod a míry jejich znečištění na základě prováděných 
rozborů, a to prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností. ‘  

  



 Čj: MSK  60321/2015 Sp. zn.: ŽPZ/11489/2015/Pta 
 

 

 

3/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

(3) 
V části III., kapitole A. výroku integrovaného povolení, v bodu 1) písm. a) se stávající text 
„č. 133668/13/I“ nahrazuje textem „č. 60321/15/I“. 

(4) 
V části III., kapitole A. výroku integrovaného povolení, v bodu 2) se za písm. a) doplňuje nové písmeno, 
které zní: 

‚ b) „Opava – OSTROJ a.s. – Základní zpráva k IPPC“, č. 60321/15/II. ‘ 

 
Odůvodnění 

Krajský úřad, jako příslušný správní úřad podle § 33 písm. b) zákona o integrované prevenci, provedl v souladu 
s § 18 odst. 6 písm. a) zákona o integrované prevenci a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
přezkum integrovaného povolení, který byl ukončen protokolem čj. MSK 11870/2015 ze dne 7.5.2015 (dále 
„přezkum“).  

Z provedeného přezkumu vyplývá, že v rámci tohoto správního řízení dochází pouze k aktualizaci, nebo 
schválení nových provozních dokumentů a aktualizaci některých částí a podmínek integrovaného povolení, bez 
dopadu na jejich věcný význam. Nedochází však k faktické změně v užívání, způsobu provozu, nebo rozsahu 
zařízení, a proto se vliv zařízení na lidské zdraví, nebo životní prostředí v důsledku vydané změny 
integrovaného povolení nezmění. Proto krajský úřad na základě provedeného přezkumu a z výše uvedených 
důvodů dospěl k závěru, že se v daném případě nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení ve smyslu § 2 
písm. i) zákona o integrované prevenci. 

Za účelem zohlednění závěrů přezkumu, uvedených v tomto protokolu, zahájil krajský úřad dopisem 
čj. MSK 60321/2015 ze dne 12.5.2015, v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci řízení ve věci 
6. změny integrovaného povolení pro výše uvedené zařízení. Tímto dopisem dal současně krajský úřad 
účastníku řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost, vyjádřit se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí, přičemž dané možnosti účastník řízení nevyužil. 

V návaznosti na novelizaci zákona o integrované prevenci byl v rámci této změny integrovaného povolení 
upřesněn text kategorie zařízení tak, aby odpovídal znění, uvedeném v příloze č. 1 k zákonu o integrované 
prevenci, jak je uvedeno ve výroku (1) tohoto rozhodnutí.  

Výrokem (2) toho rozhodnutí byly v návaznosti na provedený přezkum aktualizovány podmínky vypouštění 
odpadních vod do vodního toku Opava. Nedošlo přitom ke změně kvalitativních parametrů ani povoleného 
množství vypouštěných odpadních vod. V souladu s požadavkem provozovatele zařízení a dle § 9 odst. 2 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „vodní zákon“) byla prodloužena platnost povolení k vypouštění odpadních vod o 4 roky, v rámci 
přezkumu se k tomuto souhlasně vyjádřil správce vodního toku – Povodí Odry, s.p. Současně bylo upřesněno 
znění jednotlivých podmínek monitoringu, v souladu se současnou správní praxí krajského úřadu. Četnost 
předávání výsledků měření skutečného množství a kvality vypouštěných odpadních vod příslušným subjektům 
je stanovena v souladu s § 38 odst. 4 vodního zákona, přičemž v souladu s § 126 odst. 6 vodního zákona se 
tato povinnost plní prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního 
prostředí.  



 Čj: MSK  60321/2015 Sp. zn.: ŽPZ/11489/2015/Pta 
 

 

 

4/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Jak je uvedeno ve výroku (3), bylo touto změnou integrovaného povolení uloženo plnění aktualizovaného 
provozního řádu z hlediska ochrany ovzduší (dále „PŘ“), který je pod přiděleným číslem součástí tohoto 
rozhodnutí. Provozní řád byl předložen v rámci přezkumu integrovaného povolení, kde se k němu souhlasně 
vyjádřila Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava. V tomto PŘ došlo pouze k upřesnění 
jednotlivých pozic (schémat technologického postupu) na zinkovacích linkách 1, 2 a 4, ve všech ostatních 
náležitostech zůstal PŘ beze změn.   

Provozovatel zařízení předložil v rámci přezkumu základní zprávu podle § 4a zákona o integrované prevenci 
a v souladu s přechodným ustanovením v bodu 4 čl. II zákona č. 69/2013 Sb. (novela zákona o integrované 
prevenci), zpracovanou společností AZ GEO, s.r.o. v náležitostech dle vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o integrované prevenci. Základní zpráva byla proto, v souladu s § 33 písm. h) 
zákona o integrované prevenci, schválena výrokem (4) tohoto rozhodnutí. 

Integrované povolení bylo změněno v částech, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních 
částech zůstává integrované povolení beze změn. Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno 
v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím 
nejsou dotčena. 

Touto změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro 
určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci, provedeného 
a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení. Výše uvedené změny v provozu zařízení „Galvanovna“ 
jsou v souladu s platným referenčním dokumentem „Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách 
pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, srpen 2005“.  

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení je činěno z podmětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat k ministerstvu životního prostředí podáním, učiněným u zdejšího 
krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 
odst. 2 správního řádu. Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Marek Bruštík, v.r. 
vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší a integrované prevence 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Petr Ptašek 

 

 



 Čj: MSK  60321/2015 Sp. zn.: ŽPZ/11489/2015/Pta 
 

 

 

5/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 
Rozdělovník 
Účastník řízení: 

� OSTROJ a.s., Těšínská 1586/66, 746 41 Opava [zaslán dokument, uvedený ve výroku (3)] 
 
Na vědomí (po nabytí právní moci): 

� Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

� Moravskoslezský kraj,  náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde 

� Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
[zaslán dokument, uvedený ve výroku (3)] 

� Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

� Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
[zaslán dokument, uvedený ve výroku (3)] 

� Povodí Odry, s.p., Varenská 49, 701 26 Ostrava  

� Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

� Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


